GABINETE VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO Nº____

Indicação a Secretaria de Obras, Projetos e

Fiscalização que providencie a construção de uma

rotatória no cruzamento da Rodovia do Sol entrando

na Avenida dos Capixabas na Comunidade de

Guanabara nesta cidade de Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Obras, Projetos e Fiscalização, Sr. Flávio Sant’anna, que promova a

construção de uma rotatória no cruzamento da entrada da Rodovia do Sol com a Avenida

dos Capixabas na Comunidade da Guanabara.

Solicito que seja avaliado a urgente possibilidade de construir uma rotatória nesse

cruzamento onde a circulação de veículos em sentido oposto está muito perigosa.

O local tem a visibilidade do sentido oposto muito ruim e nos horários de pico tem grande

movimento de veículos, e essa rotatória ao ser construída ira disciplinar melhor o transito

no local e trazer uma maior segurança aos munícipes da localidade.

Essa intercessão de transito circular é uma proposta dos moradores por causa do grande

movimento diário de veículos e principalmente pelos turistas na visitação das praias.

Como meio de melhoria para a população indico que seja realizada a construção da

rotatória no cruzamento da Rodovia do Sol entrando para a Avenida dos Capixabas na

Comunidade de Guanabara.

Foto em anexo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 outubro de 2025.

                                                      TEREZA VIZZONI MEZADRI

           Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Anexo:

                                                  TEREZA VIZZONI MEZADRI

                                                                 Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003200310033003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 15/10/2025 11:26

Checksum: 9B5676B3DB6843E3C2A1A93325D444C7D2A32B8E47DE7FB482FEB20E3ED26DA5

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.